[image: image1.png]

 РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
 МОЛОКОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.03.2020г.
	            п. Молоково
	                              № 49

О  внесении изменений  в административный
регламент предоставления муниципальной услуги
«Выдача разрешений на строительство,

реконструкцию объектов капитального строительства»

В целях приведения административного   регламента предоставления  муниципальной услуги  «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства», утвержденного постановлением Администрации  Молоковского района от 30.05.2018 № 80 (далее Регламент) в соответствие с Федеральным законом от 27.12.2019г. № 472-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный  кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.01.2020 №19-р постановляю:

1. Внести следующие изменения  в Регламент:
-п.24 Подраздел IY Раздела II Регламент  изложить в новой редакции:

« Выдача или отказ в выдаче (с указанием причин отказа) разрешения на строительство осуществляется в течение  5 рабочих дней со дня получения Уполномоченным органом заявления о выдаче разрешения на строительство,                               за исключением в случае, если подано заявление о выдаче разрешения на строительство объекта капитального строительства, который не является линейным объектом и строительство или реконструкция которого планируется в границах территории исторического поселения федерального или регионального значения, и к заявлению о выдаче разрешения на строительство не приложено заключение органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации, уполномоченного в области охраны объектов культурного наследия, о соответствии раздела проектной документации объекта капитального строительства, содержащего архитектурные решения, предмету охраны исторического поселения и требованиям к архитектурным решениям объектов капитального строительства, установленным градостроительным регламентом применительно к территориальной зоне, расположенной в границах территории исторического поселения федерального или регионального значения, либо в заявлении о выдаче разрешения на строительство не содержится указание на типовое архитектурное решение, в соответствии с которым планируется строительство или реконструкция объекта капитального строительства, уполномоченный на выдачу разрешений на строительство орган местного самоуправления   в течение 30 рабочих дней со дня получения указанного заявления выдают разрешение на строительство или отказывают в выдаче такого разрешения с указанием причин отказа

Решение о продлении срока действия разрешения на строительство (об отказе в продлении срока действия разрешения на строительство) принимается в течение 5 рабочих дней со дня получения Уполномоченным органом заявления о продлении разрешения на строительство, поданного не менее чем за 60 дней до истечения срока действия такого разрешения.

Решение о внесении изменений в разрешение на строительство (об отказе во внесении изменений  в разрешение на строительство) принимается в срок не более 5 рабочих дней со дня принятия Уполномоченным органом решения о внесении изменений в разрешение на строительство.»

.

- п.27 Подраздел YI Раздела II Регламент  в 1,2,3 и 4 части вместо

«7 рабочих дней» и «7 дней» читать «5 рабочих дней»

-п.31 Подраздел YIII Раздела II Регламент  в 1части вместо

«шестьдесят дней» читать «10 рабочих дней»

- б) п.129 Подраздел IY Раздела III Регламент дополнить словами «разрешение на строительство  выдается в формате  электронного документа, подписанного электронной подписью, в случае,  если это указано в заявлении о выдаче разрешения на строительство»

-  в п.132  Подраздела IY Раздела III Регламент дополнить словами « или сделанный скриншот окна  о направлении документа заявителю в электронном виде»

- Во всех приложениях исключить указанные в наименование регламента слова «капитальный ремонт»

- Добавить в приложения форму  следующего уведомления:

 Приложение 7а

к типовому административному регламенту

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию  объектов капитального строительства»

Администрация Молоковского района Тверской области

                       Кому:      ______________________________________ ______________________________

                 Почтовый адрес:___________________________________________

                      Адрес электронной почты (при   наличии):______________________

Уведомление

о соответствии указанных в уведомлении о планируемых

строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома параметров объекта индивидуального

жилищного строительства или садового дома установленным параметрам

и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома на земельном участке

"__" ____________ 20__ г.                                                   N _______

    По результатам рассмотрения уведомления о планируемых строительстве или  реконструкции  объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома или уведомления об изменении параметров планируемого строительства или реконструкции  объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление),

направленного

(дата направления уведомления)           __________________________________

зарегистрированного

(дата и номер регистрации уведомления)   __________________________________

уведомляем  о  соответствии  указанных  в  уведомлении  параметров  объекта индивидуального  жилищного  строительства  или  садового дома установленным параметрам  и  допустимости  размещения  объекта  индивидуального жилищного строительства     или     садового     дома     на     земельном    участке

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

  (кадастровый номер земельного участка (при наличии), адрес или описание

                    местоположения земельного участка)

_______________________________                                           ___________   ___________________________

(должность уполномоченного лица                            (подпись)       (расшифровка подписи)

   уполномоченного на выдачу

  разрешений на строительство

      федерального органа

 исполнительной власти, органа

исполнительной власти субъекта

 Российской Федерации, органа

   местного самоуправления)

М.П.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Молоковского района в сети «Интернет».
Глава района                                                                                А.П. Ефименко